
Musím vlastnit Office 365 Education účet abych mohl hrát? 

Ne, Office 365 Education účet není potřeba pro hraní Hodiny kódu. 

Pokud ovšem vlastníte účet O365 Education, můžete si Hodinu kódu zobrazit skrze knihovnu. 

 

Které materiály pro učitele mám použít? 

 Vzdělávací materiály k Hodině kódu můžete najít na: 

Oficiálních stránkách, kde je i český překlad. 

Na této stránce, kde jsou řešení jednotlivých úloh.   

 

Potřebuji internet k hraní Hodiny kódu? 

Ano, internetové připojení je potřeba. 

Pokud nemáte spolehlivý internet doporučujeme stažení offline verze. 

 

Jaké jsou systémové požadavky? 

Systémové požadavky naleznete na stránkách podpory. 

 

Funguje Hodina kódu i na Chromeboocích? 

Hodinu kódu bohužel nelze spustit na Chromeboocích. 

 

Jaký programovací jazyk se v Hodině kódu vyučuje? 

V Hodině kódu se pracuje s programováním v blocích. 

 

Mohu použít Scratch s Hodinou kódu? 

Ne, není možné kombinovat Scratch a Hodinu kódu. 

 

Je Hodina kódu pro více hráčů? 

Ne, Hodina kódu je primárně určena pro jednoho hráče. 

Pokud mají studenti přístup k Minecraft Education Edition, je možné se připojit ve více lidech, tato 

možnost však není doporučená. 

 

 

https://minecrafteducation.zendesk.com/hc/en-us/articles/360025605672-Supported-platforms-for-Minecraft-Education-Edition


Co se stane poté co dokončím Hodinu kódu? 

Po dokončení všechny úkolů mohou studenti dále objevovat svět nebo ho restartovat a plnit úkoly od 

znovu. Avšak progres, který žáci v Hodině kódu se neukládá. 

Pokud mají studenti Minecraft Education Edition jejich svět si mohou uložit a znovu se k němu vrátit. 

 

Je Hodina kódu i v českém jazyce? 

Ano je, stačí si nainstalovat Minecraft Education Edition, potvrdit podmínky a zapnout zkušební verzi. 

Pokud hra není automaticky v češtině, můžete si jazyk přenastavit v nastavení/settings. Externí 

materiály v češtině lze stáhnout na oficiálních stránkách, řešení jednotlivých úkolů je pak zdarma ke 

stažení na této stránce. 

 

 

https://education.minecraft.net/hour-of-code/

